
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los locales de los SSPP de Muface en varias CCAA. Lote 1
Zona C (Castilla La Mancha excepto Albacete), Lote 2 Zona G (Canarias) y Lote 3 Zona I (Aragón).

Valor estimado del contrato 162.446,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.043,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.223,03 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PPt
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65c947bd-bbcb-4d1b-9359-73ec3cee1844


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificación ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Precio licitación-precioExpresión de evaluación 

ofertado/precio licitación-precio más bajo
ofertado*95

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Zona C : Servicio de limpieza en los Servicios Provinciales de Muface en
la Comunidad Autónoma de Castilla La Mancha, excepto Albacete.

Presupuesto base de licitación
Importe 41.595,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.376,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificación ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Precio licitación-precioExpresión de evaluación 

ofertado/precio licitación-precio más bajo
ofertado*95

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta oferta ha sido la que más puntos ha obtenido en base a los criterios de adjudicación detallados en el
apartado 12 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/09/2019
Plazo de Formalización Del 13/09/2019 al 08/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Zona G: Servicio de Limpieza de los Servicios Provinciales de Muface en
la Comunidad Autónoma de Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 23.767,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.316,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificación ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Precio licitación-precioExpresión de evaluación 

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta oferta ha sido la que más puntos ha obtenido en base a los criterios de adjudicación detallados en el
apartado 12 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/09/2019
Plazo de Formalización Del 13/09/2019 al 08/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Zona I: Servicio de limpieza en los Servicios Provinciales de Muface en la
Comunidad Autónoma de Aragón

Presupuesto base de licitación
Importe 29.681,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.530,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Pº DE JUAN XXIII 26
(28040) MADRID España

Ofertas recibidas 4

ofertado/precio licitación-precio más bajo
ofertado*95

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INICIA SERVICIOS INTEGRALES S.L.
NIF B73692725
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presentar la oferta económica más ventajosa y cumplir todos los requisitos establecidos en PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/09/2019
Plazo de Formalización Del 13/09/2019 al 08/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUFACE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2019 a las 14:00



Lugar

MUFACE

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
CALIFICACION

Lugar

MUFACE

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4g9EaIfKrdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 103-249881
Fecha de publicación 29/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249881-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/01/pdfs/BOE-B-2019-24373.pdf

ID 0000004421825 |  2019-001523 | Fri, 13 Sep 2019 13:30:06:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163411077896596901175151171220410028300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4g9EaIfKrdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249881-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/01/pdfs/BOE-B-2019-24373.pdf

